
 

____________________________________ 
Rua da Bahia, nº1477 - Lourdes 

CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais 
Telefax: (31) 2104-3000 

E-mail: cromg@cromg.org.br / Site: www.cromg.gov.br 

PORTARIA RH CROMG n° 14/2019 

Convoca candidata 

aprovada no Concurso 

Público n° 01/2016 do 

CRO-MG. 

 O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições regimentais,  
 Considerando o Edital n° 01 de 06 de Setembro de 2016, que homologa o 
resultado final do concurso público concernente ao Edital 01/2016, para 
provimento de cargos do CRO-MG, publicado no Diário Oficial da União em 09 
de Março de 2017, Edição n° 47, Seção 3; 
 

Resolve: 
 
Art. 1º - Convocar a tomar posse a seguinte candidata aprovada em seu 

respectivo cargo:  
 - Danielle Maria Barbosa Oliveira, Auxiliar Administrativo – Montes 

Claros, Vaga Ampla Concorrência, Inscrição 2068706. Classificação 01.  
 
Art. 2° - A candidata nomeada deverá se apresentar, às suas expensas, 

para a posse, na sede do CRO-MG em Belo Horizonte, situada à Rua da Bahia, 
1477, Lourdes no prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar da publicação desta 
portaria, portando os documentos previstos no Edital. 

 
Parágrafo único - O horário para apresentação será de 08h00 às 17h00, 

no endereço supracitado no caput deste artigo. 
  
 Art. 3° - Caso a candidata não cumpra os requisitos do edital ou não 
compareça no prazo legal será excluída da lista de classificados. 

 
Art. 4º - As demais instruções para nomeação e posse serão informadas 

por meio de correio eletrônico e telegrama, bem como o prazo para a assunção 
da vaga ou sua desistência. 

 

Belo Horizonte, 14 de Março de 2019. 

 

____________________________ 
Alberto Magno da Rocha Silva, CD 

Presidente do CROMG 


